Todos os preços ofertados deverão ser apresentados em moeda corrente nacional, em algarismos com duas casas decimais após a
vírgula e por extenso.

8.7.1. Havendo divergência entre os valores apresentados em algarismos e por extenso, será considerado o valor por extenso.

8.8. O valor estimado/preço de referência do objeto desta licitação é de R$ 7.600.000,00 (Sete Milhões e Seiscentos Mil Reais), nos
termos do art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

8.9. O licitante declarado vencedor deverá fazer o upload da proposta comercial, conforme Anexo III, adequada aos valores finais por
ele ofertados quando do término da fase de negociação.

 

9. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E DA FASE DE LANCES

[...]

Não serão aceitos protocolos de entrega ou solicitação dos documentos em substituição às certidões requeridas para fins de
comprovação da regularidade fiscal.

mailto:licitacoes@codemig.com.br

14.5. Quanto à GARANTIA DE PROPOSTA:

14.5.1. Constitui condição para habilitação nesta licitação o oferecimento pela proponente de garantia na importância de R$ 380.000,00
(trezentos e oitenta mil reais), conforme art. 58, inc. IV da Lei nº 13.303/2016, em cheque-caução, através de cheque cruzado de sua própria
emissão, nominal à Companhia de Desenvolvimento de Minas Gerais – CODEMGE, ficando sob a guarda da Gerência Financeira da
CODEMGE,em sua sede na Rua Manaus, 467, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, CEP 30150-350.

[...]

5. HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES
Apresentação de cheque caução específico para o lote no valor abaixo relacionado, correspondente ao limite de 5% previsto no artigo 86 §2 do RILC da
CODEMGE e na legislação.
Apresentação de cheque caução no valor de:
R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) para o terreno I com 356.829,21 m², localizado à Rua Poços de Caldas, S/Nº, Curvelo, matrícula 25.535 no
Cartório de Registro de Imóveis de Curvelo, conforme previsto no RILC da CODEMGE e na legislação.
No caso de divergência entre o valor indicado em algarismos e por extenso, prevalecerá o indicado por extenso.